
375425-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 375425-2024 - Risultati

Finlandia – Servizi di analisi mediche – Geenipaneelit
OJ S 122/2024 25/06/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
E-mail: mons.vermis@gmail.com
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

Committente
Nome ufficiale: ISLAB
E-mail: mons.vermis@gmail.com
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità 
regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gene panels
Descrizione: The contracting entities HUS and ISLAB asked for tenders for genetic testing 
analysis (gene panels). The minimum size of the panels is two genes. The panels will be used 
for all diagnostic groups, e.g. ophthalmology, cardiology, neurology and vascular 
malformations and skeletal disorders. The procurement included the analysis of extremely 
urgent prenatal samples as an option service.
Identificativo della procedura: c3319728-18ac-46ce-8aa1-fea95d82e0ef
Avviso o bando precedente: 214944-2020
Identificativo interno: HUS 114-2023
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85148000 Servizi di analisi mediche

Luogo di esecuzione
Ovunque

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 400 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/375425-2024
mailto:mons.vermis@gmail.com
mailto:mons.vermis@gmail.com


375425-2024 Page 2/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Gene panels
Descrizione: The object of the procurement was gene panels for all diagnostic groups. The 
minimum size of the panels is two genes.
Identificativo interno: Part 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85148000 Servizi di analisi mediche

Luogo di esecuzione
Ovunque

Durata stimata
Durata: 2 Anni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: The clients may extend the contract for one two-year option period.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 390 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Price of a panel (all diagnostic groups)
Descrizione: Price of a panel (all diagnostic groups). The price applies to all panels and adding 
unlimited amount of genes to the panels.

: Categoria del criterio di aggiudicazione valore fisso Valore fisso (per unità)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100,00

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Markkinaoikeus
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä, ISLAB
TED eSender: Hansel Oy (Hilma)

Lotto: LOT-0002
Titolo: Analysis of extremely urgent prenatal samples



375425-2024 Page 3/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: This part includes the analysis of the fetus´ and (if needed) its parents samples. 
The turn-around time of the analysis is 2-3 weeks including the shipping of the sample.
Identificativo interno: Part 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85148000 Servizi di analisi mediche

Luogo di esecuzione
Ovunque

Durata stimata
Durata: 2 Anni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: The clients may extend the contract for one two-year option period.

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 10 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: Analysis of extremely urgent prenatal sample (fetus´sample)

: Categoria del criterio di aggiudicazione valore fisso Valore fisso (per unità)
Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: Analysis of parent's sample.
: Categoria del criterio di aggiudicazione valore fisso Valore fisso (per unità)

Criterio di aggiudicazione: numero: 50,00

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Markkinaoikeus
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä
TED eSender: Hansel Oy (Hilma)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 400 000,00 EUR



375425-2024 Page 4/8

6.1.2.

6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Blueprint Genetics
Nome ufficiale: Blueprint Genetics
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Blueprint Genetics Gene Panels
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: HUS Blueprint Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 19/05/2024
Identificativo dell'appalto: ISLAB Blueprint Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 02/06/2024
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä, ISLAB
Vincitore: 
Nome ufficiale: CeGaT GmbH
Nome ufficiale: CeGaT GmbH
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: CeGaT Gene Panels
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 3
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: HUS CeGaT Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 22/05/2024
Identificativo dell'appalto: ISLAB CeGaT Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 11/06/2024
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä, ISLAB
Vincitore: 
Nome ufficiale: Fulgent Therapeutics llc
Nome ufficiale: Fulgent Therapeutics llc
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Fulgent Gene Panels
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001



375425-2024 Page 5/8

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 2
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: HUS Fulgent Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 10/06/2024
Identificativo dell'appalto: ISLAB Fulgent Gene Panels
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 17/06/2024
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä, ISLAB

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi al di fuori 
dello Spazio economico europeo
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da medie imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Fulgent Therapeutics llc
Nome ufficiale: Fulgent Therapeutics llc
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Fulgent Gene Panels
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 10 000,00 EUR
L'offerta è stata classificata: no
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: HUS Fulgent Gene Panels Prenatal Samples
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 10/06/2024
Identificativo dell'appalto: ISLAB Fulgent Gene Panels Prenatal Samples
Data di selezione del vincitore: 11/01/2024
Data di conclusione dell'appalto: 17/06/2024
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymä

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 



375425-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da offerenti con sede in paesi al di fuori 
dello Spazio economico europeo
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da medie imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Helsingin ja Uudenmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä
Numero di registrazione: 1567535-0
Indirizzo postale: Uutistie 5 (PL 441, 00029 HUS)
Località: Vantaa
Codice postale: 01770
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
Referente: Arttu Karjalainen
E-mail: mons.vermis@gmail.com
Telefono: +358 503549873
Indirizzo internet: http://www.hus.fi
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Capofila
Centrale di committenza per l'acquisizione di forniture e/o servizi destinati ad altri committenti
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: ISLAB
Numero di registrazione: 2126106-6
Località: Kuopio
Codice postale: 70211
Suddivisione del paese (NUTS): Pohjois-Savo (FI1D2)
Paese: Finlandia
Referente: Arttu Karjalainen
E-mail: mons.vermis@gmail.com
Telefono: +358 503549873
Indirizzo internet: http://www.islab.fi
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che firma il contratto di appalto

ORG-0003
Nome ufficiale: Markkinaoikeus
Numero di registrazione: 3006157-6
Indirizzo postale: Radanrakentajantie 5
Località: Helsinki
Codice postale: 00520
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
E-mail: markkinaoikeus@oikeus.fi

mailto:mons.vermis@gmail.com
http://www.hus.fi
mailto:mons.vermis@gmail.com
http://www.islab.fi
mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi


375425-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Telefono: +358 295643300
Indirizzo internet: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0004
Nome ufficiale: Blueprint Genetics
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: FI22307900
Indirizzo postale: Keilaranta 16 A-B
Località: Espoo
Codice postale: 02150
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
E-mail: evita.tulikoura@blueprintgenetics.com
Telefono: +358406276858
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0005
Nome ufficiale: CeGaT GmbH
Dimensioni dell'operatore economico: Microimpresa, piccola o media impresa
Numero di registrazione: DE2655504070
Località: Tübingen
Codice postale: 72076
Suddivisione del paese (NUTS): Tübingen, Landkreis (DE142)
Paese: Germania
E-mail: zhen.zeng@cegat.com
Telefono: +358413192949
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0006
Nome ufficiale: Fulgent Therapeutics llc
Dimensioni dell'operatore economico: Grande impresa
Numero di registrazione: 320400050
Località: Temple City
Codice postale: CA 91780
Paese: Stati Uniti
E-mail: arofoogaran@fulgentgenetics.com
Telefono: +46790775195
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0007
Nome ufficiale: Hansel Oy (Hilma)
Numero di registrazione: FI09880841
Indirizzo postale: Mannerheiminaukio 1a

http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
mailto:evita.tulikoura@blueprintgenetics.com
mailto:zhen.zeng@cegat.com
mailto:arofoogaran@fulgentgenetics.com


375425-2024 Page 8/8

Località: Helsinki
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
Referente: eSender
E-mail: tekninen@hankintailmoitukset.fi
Telefono: 029 55 636 30
Indirizzo internet: http://hankintailmoitukset.fi
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 1af41ef1-5708-4b8f-84d8-17f876d6afec  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 24/06/2024 10:31:39 (UTC) Western European Time, GMT
Data di trasmissione da parte dell'eSender dell'avviso o bando: 24/06/2024 10:32:09 (UTC) 
Western European Time, GMT
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: inglese, finlandese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 375425-2024
Numero dell'edizione della GU S: 122/2024
Data di pubblicazione: 25/06/2024

mailto:tekninen@hankintailmoitukset.fi
http://hankintailmoitukset.fi

